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Förvaltningens förslag till beslut 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna Spånga-

Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget.  

 

   

Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen mottog ett medborgarförslag den 1 

november 2017 gällande uppförande av promenad- och löparvägar 

med mjukt underlag. Förslagsställaren föreslår att promenad- och 

löparvägar med mjukt underlag anläggs parallellt med befintliga 

parkvägar av asfalt mellan Spånga, Tensta och Rinkeby i 

Spångadalen. Medborgarförslaget belyser problematiken för 

kvinnor med otrygga löparspår utan belysning och där få människor 

rör sig. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till medborgarförslag som främjar 

fysisk aktivitet. Trygghetsperspektivet är även en viktig fråga för 

förvaltningen eftersom alla medborgare ska känna sig trygga på 

stadelens promenad- och löparvägar.  

 

Spångadalen omfattas av Exploateringskontorets programarbete för 

nybyggnationer i stadsdelen vilket gör det inte möjligt att investera i 

nya parkvägar innan området är färdigställt. Förslaget måste utredas 

vidare för att identifiera lämpliga platser för etablering av parkvägar 

med mjukt underlag.   
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Bakgrund 

Den 1 november 2017 inkom ett medborgarförslag gällande 

promenad- och löparvägar med mjukt underlag till Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning.  

Ärendet 

Förslagsställaren föreslår att fler naturliga parkvägar med underlag 

av grus, jord eller spån istället för asfalt etableras i stadsdelen. 

Mjukt underlag bedöms vara bra att både promenera och löpträna 

på. Förslagsställaren föreslår att promenad- och löparvägar med 

mjukt underlag anläggs parallellt med befintliga parkvägar av asfalt 

i Spångadalen mellan Spånga, Tensta och Rinkeby. 

 

Medborgarförslaget tar även upp problematiken gällande otrygga 

löparspår. Enligt förslagsställaren förekommer det en brist på 

löparbanor med mjukt underlag för tjejer att kunna träna på där det 

samtidigt vistas mycket folk och är upplyst. Vanligast är att 

löparbanor med mjuka underlag är förlagda till skogsspår vilka även 

upplevs som otrygga.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsdelsutveckling. I 

beredningen har jämställdshetsperspektivet beaktats. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ställer sig positiv till medborgarförslag gällande 

investeringar som främjar fysisk aktivitet i stadsdelen. 

Trygghetsperspektivet är även en viktig fråga för förvaltningen och 

alla medborgare ska känna sig trygga att träna och vara aktiva på 

stadsdelens promenad- och löparvägar. Attraktiva parkvägar som 

kan nyttjas för träning kan även medföra att fler medborgare rör sig 

i området vilket bidrar till en ökad upplevd trygghet i stadsdelen. 

 

Medborgarförslagets utpekade område i Spångadalen mellan Tensta 

och Rinkeby omfattas av Exploateringskontorets programarbete för 

nybyggnationer i stadsdelen. Således förekommer det svårigheter att 

investera i nya parkvägar med mjukt underlag inom 

programområdet.   

 

Det förekommer flera pågående program- och investeringsprocesser 

i Spånga- respektive Tenstadalen vilket medför brist på tillgängliga 

ytor för nyetablering av löparvägar längs med befintliga parkvägar. 

Förvaltningen behöver utreda möjliga platser för parkvägar med 

mjukt underlag vidare.  
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I ett jämställdhetsperspektiv är kvinnor en grupp som, i högre andel 

än män, upplever mer otrygghet. Därför är det särskilt viktigt att 

prioritering av trygghetsskapande åtgärder främst leder till en ökad 

trygghet för kvinnor.  

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag om promenad- och löparvägar med mjukt 

underlag 


